
 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 1 

Zápis jednání výboru spolku č. 1/2023  

MAS Regionu Poodří, z.s. 
konaného dne 13. 1. 2023 v 08:00 hodin na zámku v Bartošovicích 

 

 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Realizace Strategie CLLD „Poodří – přívětivý region“ MAS RP 

3. Příprava Strategie CLLD na programové období 2021-2027 

4. Nová zelená úsporám LIGHT 

5. 2. výzva z programu Malý LEADER MAS Regionu Poodří, z.s. 

6. Výzvy regionální značky MORAVSKÉ KRAVAŘSKO regionální produkt® 

7. Různé 

8. Závěr 

 

Přítomní: dle prezenční listiny 

 

Zahájení: 08:00 

Ukončení: 09:00 

 

Ad 1/  

Jednání výboru spolku MAS Regionu Poodří, z.s. (dále jen MAS RP) zahájila Pavla 

Bělehrádková, manažer a účetní MAS, která všechny na jednání přivítala a rovněž jednání 

řídila. Přítomní byli seznámení s programem jednání spolku, předložený program jednání byl 

schválen. 

Výsledek hlasování: PRO: 8 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ověřovatel zápisu: Mgr. Anna Mužná, obec Skotnice 

Výsledek hlasování: PRO: 8 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 2/ 

Přítomní byli seznámeni s čerpáním finančních prostředků z Programu rozvoje vekova a 

se zůstatky v jednotlivých fichích k dnešním dni. Dále bylo jednáno o vyhlášení poslední  

7. výzvě PRV v letošním roce, o přesunu zbývajících finančních prostředků do fiche č. 2 – 

Podpora regionální produkce ve výši alokace 770 tis. Kč a fiche č. 3 – Popodra rozvoje  

nezemědělských činností ve výši alokace 1,9 mil. Kč, upravě kritérií pro jednotlivé fiche. Byli 

představeny nové schválené interní postupy pro PRV. 

Schvalování dokumentace výzvy PRV bude předmětem dalšího jednání výboru spolku. 

 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 2 

 

Ad 3/ 

Přítomným členům výboru byli předneseny jednotlivé aktivity z operačních programů 

přípustných v CLLD (SZP, IROP, OPŽP, OP TAK) na programové obdob 2021 – 2027. Byli 

seznámeni se stavem příprav jednotlivých programových rámců. 

Dále byli informování o výsledku hodnocení projektu do OPZ+, projekt MAS Regionu Poodří 

nesplnil podmínky věcného hodnocení na základě posudku externího hodnotitele. Výsledek 

hodnocení obdržela MAS po ukončení příjmu žádosti do výzvy OPZ+.  

 

Ad 4) 

Dále byla přítomným přezentována konzultační a poradenská činnost v programu Nová zelená 

úsporám LIGHT, kterou provádí pověřený pracovník MAS na zkrácený úvazek. MAS Regionu 

Poodří ve výzvě Nová zelená úsporám LIGHT vydává také odborné posudky, které jsou 

povinnou přílohou každé žádosti a závěrečné stanovisko po realizaci projektu.  

Pověřený pracovník MAS je financován z vlastních zdrojů MAS PR. V nejbližší době je 

očekáváno stanovisko ŘO o financování aktivit MAS v tomto programu.  

 

Ad 5) 

Na základě schválení alokace pro Malý LEADER MAS Regionu Poodří, z.s. Valnou hromadou 

byla zpracována dokumentace k 2. výzvě z programu Malý LEADER MAS Regionu Poodří, 

z.s. Přítomným byla představena 2. výzva s pravidly programu. Výzva bude vyhlášena od 

20.1.2023 do 30.4.2023 s celkovou alokací 238 000,- Kč.  

 

Hlasování o schválení 2. výzvy Malý LEADER MAS Regionu Poodří, z.s.:  

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1 

 

Ad 6) 

Členové Výboru spolku byli seznámení s dokumentací 15. výzvy pro certifikaci výrobků, 

zemědělských a přírodních produktů, 12. výzvy pro certifikaci ubytovacích a stravovacích 

služeb a 2. výzvy pro certifikaci zážitků. 

Všechny výzvy k předkládání žádostí o udělení značky „MORAVSKÉ KRAVAŘSKO 

regionální produkt® budou vyhlášeny od 15.2.2023 do 14.4.2023. Termín jednání certifikační 

komise je stanoven na 3.5.2023. 

 

Hlasování o schválení výzev regionální značky MORAVSKÉ KRAVAŘSKO regionální 

produkt® (produkty, služby, zážitky):  

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1  

 

Ad 7) 

Pavla Bělehrádková, manažer a účetní MAS, informovala: 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 3 

− o přípravě akce Konference pro představitelů samospráv II, která je spoluorganizována 

s Turistickou oblastí Poodří, z.s. 

− o provedení auditu za rok 2022 firmou Moravskoslezský audit, s.r.o. 

− o vyhlášení marketingového průzkumu na nové webové stránky MAS 

− o semináři Evidence zemědělce – využití Portálu farmáře, který pořádá MAS ve 

spolupráci s PRO - BIO Regionální centrum Jižní Morava dne 2.2.2023 na zámku 

v Bartošovicích.  

− o možnosti prezentace Asociace dodavatelů montovaných domů ve veřejném sektoru.  

 

 

Pavla Bělehrádková poděkovala všem za účast, členy výboru spolku požádala o pomoc a 

spolupráci při realizaci Strategie „Poodří – přívětivý region“, propagaci MAS Regionu Poodří 

a zapojení do průběhu příprav tvorby nové Strategie CLLD pro programové období 2021-2027. 

 

V Bartošovicích, 13. ledna 2023  

 

 
         ……………………………….                        ….…………………………….. 

                Mgr. Anna Mužná     Radek Novák 

                 ověřovatel zápisu                                předseda MAS Regionu Poodří, z.s. 


